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Жақында Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев «Әділетті Қазақстанның 
экономикалық бағдары» атты Қазақстан 
халқына Жолдауын жариялады.   

Жолдаудың негізгі мазмұны ел эконо-
микасын одан әрі дамытуға бағытталған. 
Президент жаңа экономикалық жүйеге 
көшу кезеңінде алдымен еліміздің 

маттық құқықтарды іске асыру сияқты 
әлеуметтік сипаттағы бастамаларға да 
ерекше назар аударылды. Президент 
ұсынған жаңа экономикалық модель 
қаржы-экономикалық секторды рефор-
малауды ғана емес, сонымен бірге 
адами капиталдың табиғи дамуын да 
қамтиды. Ұсынылған барлық жоба-
лар егжей-тегжейлі есептеулер мен 
зерттеулерге негізделгенін түсіну ма-
ңызды. Бұл шаралар Президенттің мем-
лекет өмірінің барлық салаларында 
нақты реформаларды жүзеге асыруға 
бағытталған стратегиялық бағыт.

Жалпы, Жолдауда жүзден астам түрлі 
идеялар мен ұсыныстар бар, бастысы, 

Мемлекет басшысы өзінің бағдарламалық арнауында отандық экономиканың 
драйверлерінің бірі ретінде өңдеу өнеркәсібіне ерекше назар аударды. Мемлекет 
басшысы атап өткендей, өнеркәсіптік негізді қалыптастыру кезінде өзіміздің 
шикізатты, кадрлар мен тауарларды, басқаша айтқанда, өзімізде не бар, соны 
барынша пайдалану маңыздылығын айтты.

Айталық, кейбір отандық өндірушілер өзімізде бола тұра шикізатты сырттан 
алады. Себебі, өзімізде қымбатқа түседі немесе басқа да себептері бар. Ол үшін 
елімізде тиімді нормативтік құқықтық актілерді әзірлеу және Қазақстан аумағында 
өнеркәсіпті оқшаулау үшін қолайлы жағдайлар жасау қажет. Бұл тұрғыда қазіргі 
уақытта негізінен шетелде жүзеге асырылатын табиғи ресурстарды қайта өңдеуді 
ел аумағында іске асыру перспективалық шешім. Осылайша, Үкіметтің алдында 
ғылыми-техникалық базасымен шетелдік компанияларды табиғи қазбаларды 
қайта өңдеуді Қазақстан аумағына көшіруі үшін қолайлы жағдайлар жасау және 
ынталандыру міндеті тұр. Мұндай формуланың ел экономикасына тиімділігі 
орасан. Атап айтқанда, жергілікті халық тұрақты жоғары жалақы төленетін 
жұмыс орындарына ие болады, шетелдік инвесторлар шикізат логистикасына 
шығындарды қысқартады, мемлекет үшін салық түсімдерінің көлемі ұлғаяды. 
Мемлекет басшысы атап өткендей, олар әлеуметтік саясатқа (жайлы мектептер мен 
денсаулық сақтау объектілерін салуға) бағытталады. Сонымен бірге, мұнда өңдеу 
өнеркәсібі үшін шикізаттың жеткілікті көлемін қамтамасыз етуге назар аудару өте 
маңызды. Өйткені кәсіпорынның тұрақты жұмысы үшін шикізатты үздіксіз жеткізу 
қажет. Бұл мәселеде тиімді баға белгілеу маңызды. Өйткені теңгерімсіздік немесе 
басқа кәсіпорындарға зиян келтіретіндей, кейбіреулер үшін негізсіз жеңілдікті 
шарттар болмауы керек. Мемлекет басшысы ықтимал шығындарды түсініп, Үкімет 
жұмысының осы бағытын ерекше атап өтті.

Қ.Қадырберлин,
«Айнабұлақ» шаруа қожалығының жетекшісі.

Адал еңбек берекелі 
қоғамға бастайды

оған қандай мүмкіндіктері мен әлеуеті 
бар екенін, қандай тәжірибеге сүйеніп, 
экономиканың қай секторын дамыту 
арқылы қол жеткізуге болатынын зерде-
леп, тоғыз нақты бағыттар бойынша тап-
сырмалар берді.

Қазақстан экономикасының жаңа па-
радигмасы өндірістің барлық негізгі 
факторлары – еңбек, капитал, ресурстар 
мен технологиялардың әлеуетін тиімді 
пайдалануға негізделмек.

Бұл бастамалар экономика салалары-
ның жұмыс істеу механизмін толығымен 
өзгертетінін айрықша атаған жөн. Атап 
айтқанда, атқарушы билік, орталық 
және өңірлер жүйесіндегі өзара қарым-
қатынастар логикасы қайта қаралды. 
Салықтық ынталандырудың, норма-
тивтік және құқықтық реттеудің жаңа 
шаралары енгізіледі. Бұл ретте Жолдауда 
жалақыны арттыру, жұмыспен қамтуды, 
балалардың қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету, білім алудағы теңдікті және аза-

республика тұрғындарына, кәсіпкерлер 
мен топқа, мемлекетті басқарушы 
әкімшілік қызметкерлеріне іс-қимыл ер-
кіндігі мен мүмкіндіктер беріледі. Десе 
де, әрбір сала өкілдері мен азаматтардың 
түрлі топтары арасында өзара сенім мен 
түсіністік болуы шарт. Сондай-ақ, Пре-
зидент «мемлекеттің шағын және орта 
кәсіпкерлікті дамытуда, экономикалық 
еркіндікті қолдайтынын» атап өтті. 
Экономикалық еркіндік дегеніміз, рес-
публикадағы әрбір аймақтың мемле-
кеттің мүддесі мен қауіпсіздігіне қатысты 
жеке міндеттер мен нақты жауапкершілік 
алу екендігін де қаперде ұстаған жөн. 
Әділетті мемлекеттің негізі – бірлік пен 
біртұтастықта. Ар-ұждан алдындағы 
адал еңбек пен ұрпақтар сабақтастығы 
берекелі қоғамға бастайтыны айқын.

М.Қақабаев,
Ақтоғай аграрлық-техникалық 

колледжінің оқытушысы.

Шикізатты өз елімізде Шикізатты өз елімізде 
өңдеуге басымдық беріледіөңдеуге басымдық беріледі

ҚР Президентінің 2013 жылғы 22 
қарашадағы Жарлығымен жұмысшы 
мамандықтарына құрмет көрсету 
дәстүрлерін жаңғырту және ерте 
жастан еңбектің маңыздылығын тү-
сіну мақсатында қыркүйектің соңғы 
жексенбісі «Еңбек күні» болып бе-
кітілді.

Әділетті қоғамда еңбек 
адамы ең бірінші орында 

тұруы тиіс
«...Біз құрып жатқан әділетті қоғамда еңбек адамы ең бірінші орында 

тұруы керек деген ұғымды жастарымызға түсіндіру қажет. Себебі, 
отаншылдық дегеніміз – ең алдымен, іскерлік, еңбекқорлық...».  

ҚР Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев.

Содан бері айтулы мереке елімізде 
оныншы рет аталып өткелі отыр. Кә-
сіби мерекені тойлаудағы мақсат – 
жастарды еңбекке үйрету, еңбекпен 
есімі еленген жандарды көпке үлгі 
ете отырып, беделін арттыру болып 
табылады. Сонымен қатар, жұмысшы 
кәсіптерін танымал қылып, жастарды 
өндіріс саласына тарту басты назардан 

тыс қалмауы қажет.
Еңбек күні қарсаңында өңірімізде 

түрлі шаралар ұйымдастырылып, әр 
салада қажырлы еңбек етіп жүрген 
мамандар мен ардагерлерге құрмет 
көрсету дәстүрге айналған. 
Күні кеше аудан әкімі Руслан Кен-

жебеков «Адал азамат – адал еңбек» 
айдары аясында Ақтоғай 
ауылының тұрғыны 
Анарбек Төребековтің 
шаңырағына барып, ай-
тулы күнмен құттықтап 
қайтты. 
– Мемлекет басшысы 

Қасым-Жомарт Тоқаев 
Ұлттық құрылтайда 
да, халыққа арналған 
Жолдауларында әр-
дайым кәсібилік пен 
еңбекқорлық қоғамы-
мызда ең жоғары орында 
тұруы және елімізде 
еңбекқор адам, кәсіби 
маман ең сыйлы адам бо-

луға тиіс екендігін айтып келеді. Бұл 
мереке адал еңбегімен еліміздің дамуы 
мен өркендеуіне өлшеусіз үлес қосып 
жүрген еңбеккерлерге көрсетілген 
құрметтің көрінісі, – деп бар ғұмырын 
қажырлы еңбек пен елінің өсіп-өр-
кендеуіне арнаған еңбек ардагеріне 
құрмет көрсетіп, жылы лебізін білдірді.

Думан Амангелдіұлы.

Кеше аудан әкімінің орынбасары Абылай Аманжоловтың төрағалығымен аудан 
әкімдігі жанындағы кәмелетке  толмағандардың істері және олардың құқықтарын 
қорғау жөніндегі комиссия отырысы өтті. 
Отырысқа кент, ауыл, ауылдық округ әкімдері, білім беру ұйымдарының 

директорлары мен мекеме, бөлім басшылары қатысты.
Күн тәртібінде «Кәмелетке толмағандар арасындағы суицидтік мінез-

құлықтың алдын алу туралы», «Кәмелетке толмағандардың жыныстық қол 
сұғылмаушылығына және ерте жүктіліктің алдын алу бойынша қабылданатын 
шаралар туралы», «Оқушылардың мектепке қамтылуы», «Кәмелетке толмағандар 
арасында салауатты өмір салтын қалыптастыруға бағытталған іс-шараларды іске 
асыру туралы» тақырыптарда ақпарлар тыңдалды.
Комиссия төрағасы тиісті лауазым иелеріне кәмелетке толмағандардың 

жыныстық тиіспеушілігіне қарсы қылмыстардың алдын алу жөніндегі шараларды 
күшейтуге, психологтың өгей әкелерімен бірге тұратын әлеуметтік осал және 
толық емес отбасылардан шыққан балалармен жұмыс жүргізуін, салауатты өмір 
салтын қалыптастыруға бағытталған іс-шараларды жүргізуді тапсырды.

Өз тілшімізден.

Кәмелетке толмағандардың 
құқығы қорғалуы тиіс
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ҚР Экологиялық кодексінің талаптарына сәйкес, 
«BMT Holding Limited» Жеке компаниясы ашық 
жиналыс түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні 
туралы хабарлайды.
1. Жобаның атауы: «Тесіктас тау-кен өндіру жоспа-

рына» ықтимал әсер ету туралы есеп;
2. Әсер ету аумағы: Қазақстан Республикасы, Қара-

ғанды облысы, Ақтоғай ауданы.
3. Қоғамдық тыңдаулар 2023 жылы 31 қазан сағат 

11.00-де, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Орта-
дересін а.о., Ортадересін ауылында, көш. Орынбек 
Жәутіков, 20. 
4. Жоспарланған жобаның бастамашысы: «BMT 

Holding Limited» Жеке компаниясы. Мекен-жайы: 
Қазақстан Республикасы, Астана қ., көш. Қонаев, 
12/1, ВП32, 3 қабат, Коворкинг. БСН - 210240900245, 
тел.: 8 (701) 0127839.
5. Жоба әзірлеуші: "АНТАЛ" ЖШС. Мекен-жайы: 

Алматы қ., Бұқар жырау 33, "Жеңіс" БО, оф.50, БСН 
– 920940000013. Тел/факс: 8 (727) 376-33-42, элек-
трондық пошта: office@antal.kz.
6. Жобалық құжаттамамен https://ecoportal.kz/ 

бірыңғай экологиялық порталында, сондай-ақ Қара-
ғанды облысының табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасының сайтында 
https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-
tabigat?lang=ru танысуға болады.
7. Ескертулер мен ұсыныстар қоғамдық тыңдаулар 

өткізілгенге дейін 3 жұмыс күннен кешікпей мына 
электронды мекен-жайлар бойынша қабылданады: 
ecoportal.kz; Kospanov@fincraft.kz.
Эпидемиологиялық жағдай нашарлаған жағдайда 

бұл қоғамдық тыңдаулар Zoom бейнеконфе-
ренцбайланыс арқылы онлайн режімінде өткізілетін 
болады.
Тыңдауға қатысу үшін мына сілтеме бойынша өту 

қажет:
https://us05web.zoom.us/j/84845441773?pwd=jbWsL

gByJFdl6XcbMYM0MWGl0vdYB9.1;
Конференция идентификаторы: 848 4544 1773;
Кіру коды: 27rJMR.
Тіркелу талқылау басталғанға дейін 30 минут бұрын 

басталады. Қосылу мәселелері бойынша ұсынылған 
әрекеттің бастамашысына қоңырау шалыңыз.

Частная компания «BMT Holding Limited», в соот-
ветствии с требованиями Экологического кодекса 
РК, уведомляет о проведении общественных слуша-
ний в форме открытого собрания. 
1. Наименование проекта: Отчет о возможных воз-

действиях к «План горных работ на месторождении 
Тесиктас»;
2. Территория воздействия: Республика Казахстан, 

Карагандинская область, Актогайский район.
3. Общественные слушания состоятся 31 октября 

2023 года в 11.00 часов по адресу: Карагандинская 
область, Актогайский район, Ортадересинский с.о., с. 
Ортадересин, ул. Орынбека Жаутикова 20.
4. Инициатор намечаемой деятельности: Частная 

компания «BMT Holding Limited». Адрес: Рес-
публика Казахстан, г. Астана, ул. Конаева, д. 12/1, 
ВП32, 3 этаж, Коворкинг. БИН – 210240900245, тел.: 
8 (701) 0127839.
5. Разработчик: ТОО «АНТАЛ». Адрес: г.Алматы, 

Бұқар жырау 33, БЦ «Женис», оф.50, БИН – 
920940000013. Тел/факс: 8(727) 376-33-42, e-mail: 
office@antal.kz.
6. С пакетом проектной документации можно 

ознакомиться на Едином экологическом портале 
https://ecoportal.kz/, а также сайте Управления 
природных ресурсов и регулирования природо-
пользования Карагандинской области: https://www.
gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat?lang=ru
7. Замечания и предложения принимаются не 

позднее 3-х рабочих дней до проведения обществен-
ных слушаний: по электронным адресам: ecoportal.
kz;  Kospanov@fincraft.kz.
В случае ухудшения эпидемиологической обста-

новки данные общественные слушания будут 
проведены в режиме онлайн, посредством видеокон-
ференцсвязи Zoom.
Для участия в слушаниях необходимо пройти по 

ссылке:
https://us05web.zoom.us/j/84845441773?pwd=jbWsL

gByJFdl6XcbMYM0MWGl0vdYB9.1;
Идентификатор конференции: 848 4544 1773.
Код доступа: 27rJMR.
Регистрация начинается за 30 минут до начала 

обсуждения. По вопросам подключения обращаться 
по телефонам инициатора намечаемой деятельности.

Объявление

Хабарландыру 

Хабарландыру Объявление
«Тасарал соль» ЖШС 2023 жылғы 04 қазаннан 

18 қазанға дейін Бірыңғай экологиялық порталда 
(https://ecoportal.kz) «Қарағанды облысының Ақто-
ғай ауданындағы Ексор ас тұзы кен орнында жер 
қойнауын пайдалану жөніндегі операцияларды 
жүргізу салдарын жою жоспары (түзету) «Қоршаған 
ортаны қорғау» бөлімімен» жобасы бойынша жария 
талқылаулар нысанында қоғамдық тыңдаулар 
өткізілетін болады.
Жоспарланған қызметтің бастамашысы: «Тасарал 

соль» ЖШС, ҚР, Қарағанды облысы, Ақтоғай 
ауданы, Тасарал ауылы, Орталық көш., 13 үй. БСН: 
171040010845. «Тасарал соль» ЖШС директоры: 
Жолдыбаев Д.Н. Байланыстар: тел. 8 (702) 846-61-41, 
e-mail: tasaral.salt@gmail.com.
Әзірлеуші: «Сарыарқа экология» ЖШС, ҚР, 

Қарағанды қ., Қазыбек би атындағы ауданы, 
Әлиханов көш., 14Б. БСН: 150640024474. Өкілі: 
Матвеева О.В. Байланыстар: тел. 8 (747) 162-04-65, 
e-mail: olga_m_2008@ inbox.ru.
Жобалық құжаттама пакетімен 2023 жылғы 04 

қазаннан бастап және 10  жұмыс күні ішінде ескертулер 
мен ұсыныстар беру үшін  Бірыңғай экологиялық 
порталда (https://ecoportal.kz) «Жарияланған жария 
талқылаулар» бөлімінде танысуға болады.
Жоспарланған қызмет бойынша қосымша ақпаратты 

8 (747) 162-04-65 телефоны,  e-mail: olga_m_2008@
inbox.ru арқылы алуға болады.

ТОО «Тасарал соль» сообщает, что с 04 октября по 18 
октября 2023 года на Едином экологическом портале 
(https://ecoportal.kz) будут проводиться общественные 
слушания в форме публичных обсуждений по 
проекту «План ликвидации последствий проведения 
операций по недропользованию на месторождении 
поваренной соли Ексор в Актогайском районе 
Карагандинской области (корректировка) c разделом 
«Охрана окружающей среды».
Инициатор намечаемой деятельности: ТОО 

«Тасарал соль», РК, Карагандинская область, 
Актогайский район, село Тасарал,  ул.  Орталык,  д. 
13. БИН: 171040010845. Директор ТОО «Тасарал 
соль»: Жолдыбаев Д.Н. Контакты: тел. 8 (702) 846-
61-41,  e-mail: tasaral.salt@gmail.com.
Разработчик: ТОО «Сарыарка экология», РК, г. 

Караганда, район им. Казыбек би, ул. Алиханова, 
14Б. БИН: 150640024474. Представитель: Матвеева 
О.В. Контакты: тел. 8 (747) 162-04-65, e-mail: 
olga_m_2008@ inbox.ru.
С пакетом проектной документации можно 

ознакомиться на Едином экологическом портале 
(https://ecoportal.kz) в разделе «Опубликованные 
публичные обсуждения» для предоставления заме-
чаний и предложений, с 04 октября 2023 года и в 
течение 10 рабочих дней. 
Дополнительную информацию по намечаемой 

деятельности можно получить по тел. 8 (747) 162-04-
65, e-mail: olga_m_2008@ inbox.ru.

Асқар тау әке, асыл жар 
Әзімбаев Қанат Тұр-
сынбекұлының өмірден 
өткеніне жыл толды. 
Жанымызға жылулық ұя-
латқан әкеміздің  жарқын 
бейнесі, аялы алақанының  
ыстығы мәңгі ұмытылмақ 
емес.  Бүгінгі күні еске ала 
отырып, жаныңыз жән-
натта, тәніңіз рахатта, 
Алладан рахым, Пайғамбардан шапағат болсын,  
нұрыңыз пейіште шалқысын деп әруағына дұға 
бағыштаймыз.
Адам мәңгі жүрмейді бұл жалғанда,
Көнеміз ғой тағдырдың салғанына.
Көзімізге ып-ыстық жас келеді,
Әкешім, өзіңізді сағынып, еске алғанда.
Қос жанарым жылағаннан оралмас,
Сыр шертемін жүрегімде ауыр тас.
Ешқашан да айлар өтсін, жыл өтсін,
Есімізден ешқашанда жойылмас.

Сағына еске алушылар: жұбайы – Үміт, 
балалары.

Ақтоғай ауылының орталық мешітінде 30-қыр-
күйек күні сағат 13.00-де әкеміздің рухына ба-
ғышталған жылдық асы беріледі. Асқа туған-туыс, 
құда-жекжат, көрші-қолаң, дос-жаран, көзін көрген 
барша жамағатты шақырамыз.

Еске алу

Аяулы ана, асыл жар, 
ибалы келін, парасатты 
ұстаз, ағайын-туысқа, 
ауыл-аймаққа жанашыр, 
қамқор келін, өз ортасын-
да сыйлы, әрқашан ізде-
ніске құмар, жан-жақты 
әріптесіміз Ебілхан Мең-
дігүлдің мезгілсіз өмірден 
өткеніне 40 күн толды. 
Өзіңе деген сағыныш оты 

жүрегіміздің түбінде маздап от алып, көкірегімізде 
мұң ұялап, көңіліміз босап, жанарымыз жасқа 
толады. Жайраңдаған жарқын жанарың біздің 
мәңгі есімізде сақталады. 
Ұстаздық еткен ұрпаққа,
Арманың көп еді аңсаған.
Сыйлы боп өттің ауылға,
Жұлдыздай аққан сен бір жан.
Ұл-қызың қалды-ау артыңда,
Мөлдіреп көздер сағынған.
Сағына еске ала отырып, топырағың торқа, жаның 

жәннатта болып, қабірің иман нұрымен нұрлансын 
деп Алладан дұға етіп тілейміз.
Сағынышпен еске алушылар: Ә.Болғанбайұлы 

атындағы негізгі орта мектебі КММ ұжымы.

Еске алу

Аудандық “Aqtogai Аудандық “Aqtogai 
ajary” газеті ajary” газеті 
редакциясында 3*4, редакциясында 3*4, 
5*6, 10*15, А4, А3 5*6, 10*15, А4, А3 
форматтағы түрлі-форматтағы түрлі-
түсті фотолар, түсті фотолар, 
отбасылық отбасылық 
күнтізбелер, күнтізбелер, 
алғыс хаттар, алғыс хаттар, 
мадақтамалар, мадақтамалар, 
буклеттер, тойларға буклеттер, тойларға 
шақырулар, т.б. шақырулар, т.б. 
тапсырыс бере тапсырыс бере 
аласыздар!аласыздар!

Құрметті аудан Құрметті аудан 
тұрғындары!тұрғындары!

АБ

АБ


